
2025年 3月 11日 

公益社団法人日本臨床腫瘍学会 

理事長 南 博信 殿 

一般社団法人 日本口腔腫瘍学会 

理事長 上田 倫弘 

 

「高齢者口腔がん治療ガイドライン」（案）に対するパブリックコメント募集のお知らせ 

 

この度、一般社団法人日本口腔腫瘍学会は、この度、多くの議論を重ねて「高齢者口腔がん治療ガイドラ

イン」を作成致し、広く皆様のご意見を伺うこととしました。下記要領でパブリックコメントを募集いた

しますので、ご意見をお寄せください。皆様からのご支援・ご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

【「高齢者口腔がん治療ガイドライン」（案）】  

◯「高齢者口腔がん治療ガイドライン」パブリックコメント用ドラフト 

https://jsoo.org/wordpress/wp-content/uploads/e623ec6dbb4578b44b7cbd6a01c7e6b2.pdf 

 

【募集期間】 

2025年 3月 17日（月）～3月 31日（月） 

 

【ご意見の集約】 

(1) パブリックコメントの提出は、下記にアクセスし、入力してください。E メールや FAX などでは受

け付けていません。 

https://forms.gle/MLCKHMCSpo7eaQo57 

(2) 所属・氏名の記載は必須とします。 

(3) 職種（医師、歯科医師、薬剤師、その他）、所属学会の入力は任意とします。 

(4) いただいた御意見に対する個々の回答はいたしかねます。ご了承ください。 

(5) いただいた御意見を一般社団法人日本口腔腫瘍学会「高齢者口腔がん治療ガイドライン委員会」で

真摯に検討いたします。ご意見を反映するか否かは、委員会の討議で判断いたします。 

(6) パブリックコメントの内容は、提出者の氏名等、個人を特定できる情報を除き、公表させていただ

く場合があります。 

(7) 本ドラフトは作成過程のものであり、「公表される著作物」にはいかなる形式・手段によっても転載・

引用を許可いたしません。 

【その他、追記するか検討すべき事項】 

◆ 提出していただくご意見は日本語に限ります。 

◆ お寄せいただいた個人情報については、ご意見の内容確認等の連絡目的に限って利用し、適正な管理

を行います。 

◆ 本ドラフト案の著作権は日本口腔腫瘍学会が保有いたします。 

 

https://jsoo.org/wordpress/wp-content/uploads/e623ec6dbb4578b44b7cbd6a01c7e6b2.pdf
https://forms.gle/MLCKHMCSpo7eaQo57

